[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  25  »        05       2018 г.

                           № 248-п
О внесении изменений в Административный
Регламента по предоставлению муниципальной
Услуги «Прием заявлений и постановка на учет
детей в образовательные учреждения, реализующие
образовательную программу  дошкольного
образования (детские сады)», утвержденный

постановлением Администрации города Сорска

 15 мая 2015г. №270-П
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска от 4 апреля 2012 года № 143-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Сорска», Постановлением Правительства Российской Федерации от  14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», администрация города Сорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу  дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации города Сорска 15.05.2015 года №270-п следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется:

- отделом образования администрации города Сорска (далее – отдел образования).

Администрация города Сорска Республики Хакасия  является поставщиком информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения и пользователем информации, размещенной в такой информационной системе.

Местонахождение и почтовый адрес отдела образования: 655111, Республика Хакасия, г.Сорск, ул.50 лет Октября, д.42

Сайт отдела образования: http://oo-sorsk.ru/

Адрес электронной почты отдела образования: sorskoo@mail.ru

Справочный телефон отдела образования: 8(39032) 24-291, 8(39032) 24-288,

Факс: 8(39032)24-326

График работы: рабочие дни понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00, краткосрочные перерывы с 10.00 до 10.15 и 15.00 до 15.15, суббота, воскресенье – выходной;

- образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного образования (далее – ДОУ) (Приложение 1);

-  территориальным отделом №3 (ТО №3) ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» в г. Сорске (далее – МФЦ) по адресу по адресу 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Гагарина,  д. 4, тел. 8 (39033) 2-43-30, 2-42-42, электронная почта: sorsk@mfc-19.ru. График работы: понедельник – пятница с 08.00 до 17.00, суббота, воскресенье – выходной.».
1.2. Подпункт 2.7.1.  пункта  2.7.  дополнить абзацем следующего содержания:

«-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования ребенка.».

1.3. Подпункт 2.7.3.  пункта  2.7.  дополнить абзацем  следующего содержания:

«-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования ребенка.».
2. Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на Официальном сайте Администрации города Сорска.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 г.

4. Контроль за исполнением Административного регламента возложить на руководителя отдела образования Киселеву Е.И.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Нестерову М.А.

Глава города Сорска

В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА